Российская Федерация

Усть-Ордынский Бурятский  округ

Муниципальное образование  «Алужинское»»

 АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

           10.04.2017 г. № ___4____                                                                                      с.Алужино
«О мерах по очистке территорий»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Установить с 12 апреля по 05 мая 2017г. на территории МО «Алужинское», Эхирит-Булагатского р-на месячник по очистке территорий от мусора и бытовых отходов
2. Руководителям  всех форм собственности а также МКУК КИЦ (СДК) в срок до 05 мая 2017г.
а) организовать очистку территорий от горючих отходов и мусора и вывоз его в места утилизации;

е) запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к жилым домам, общественным зданиям.
    3. Рекомендовать директору МОУ «Алужинская СОШ» Тыхенову В.К.; «Харанутской ООШ»   Боронцоевой С.А. очистить прилегающую территорию (вокруг школ, дет. садика и стадиона) от мусора и бытовых отходов.
   4.   Депутатам Думы МО «Алужинское» в срок до 05 мая 2017г
         а) организовать контроль очистки территорий подведомственных населённых  пунктов от   горючих отходов и мусора;

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

6. Опубликовать данное распоряжение в СМИ.

                       Глава МО «Алужинское»                                О.А.Ихиныров